



## Vallavalitsuse istungid mais

### Maaküsimused

\* OÜ Neli Aastaaega nõukogul korraldada Käina alevikus OÜ Neli Aastaaega omandis oleva Mäe tn 4 kinnistu ja Spordi tn 15 kinnistu (omanik OÜ Kemehh) vahelise piiri muutmine kokkuleppel naaberkiinnistu omanikuga nii, et omandatakse ja liidetakse Mäe tn 4 maaüksusega ligikaudu 87m<sup>2</sup> suurune maa-ala. Lepingu sõlmimisega seotud kulud kannab OÜ Neli Aastaaega, sealhulgas tasub OÜ Neli Aastaaega OÜ-le Kemehh piirimuudatuse eest 30 eurot iga omandatava maa ruutmeetri kohta (käibemaksuta). Käina Vallavalitsus annab nõusoleku hoonestusõiguse eseme muutmiseks, mille sisuks on katastritunnuse muutmine ja pindala suurendamine. Muid hoonestusõiguse tingimusi ei muudeta;

\* muuta Käina alevikus asuva Lahe tn 15 a kinnistu ja Lahe tänav kinnistu vahelist piiri vastavalt maaomanike kokkuleppele. Moodustada katastriüksuste piiride korrigeerimisel tekkivad katastriüksused ning määrata lähiaadressid ja sihtotstarbe alljärgnevalt: Lahe tn 15 a (100% elamumaa) ja Lahe tänav (100% transpordimaa);

\* määrata Orjaku külas asuva kalurite maja aluse ja selle teenindamiseks vajaliku maa ligikaudseks suuruseks 1 800m<sup>2</sup> ja lähiaadressiks Männiku sadam (100% tootmismaa);

\* muuta Orjaku külas Sadamavaade katastriüksuse lähiaadress ja uueks lähiaadressiks määrata Sadamavaade, Kassari külas Kadaka 2 katastriüksuse lähiaadress ja uueks lähiaadressiks määrata Kadaka, Ühtri külas Pukka katastriüksuse lähiaadress ja uueks aadressiks määrata Jürna;

\* jagada Luguse külas asuv Kaevandu katastriüksus kaheks iseseisvaks katastriüksuseks nimetustega Kaevandu (110% maatulundusmaa) ja Kaevandumetsa (100% maatulundusmaa);

\* pidada võimalikuks jätta riigi omandisse Esikülas asuv maaüksus Kassari maastikukaitseala 48 (kaitsealune maa);

\* koormata isikliku kasutusõigusega Elektrilevi OÜ kasuks Käina valla omandis olev Lussuliiva kinnistu.

Isikliku kasutusõiguse sisuks on maaüksusele paigaldatav 0,4kV pingega elektrimaakaabelliin üldpikkusega 1m, elektrijaotuskapp, mille kaitsevöönd on kokku 3m<sup>2</sup> ja ehitise edaspidine talumine ning majandamine. Kasutusõigus seatakse tähtajatult;

\* koormata isikliku kasutusõigusega Eesti Lairiba Sihtasutuse kasuks Käina valla omandis oleva Orjaku sadam kinnistu, mille sisuks on maaüksusele paigaldatav sidekaabel pikkusega 45 m, mille pindala on 806m<sup>2</sup> ja sisuks on ehitise edaspidine talumine ja majandamine. Kasutusõigus seatakse tähtajatult; Võõrandada Käina alevikus Lahe tänav ja Lahe tn 15a kinnistu piiride muutmisel tekkiv maaüksus suurusega 229m<sup>2</sup>, hinnaga 916 eurot, Lahe tn 15a kinnistu omanikule.

### Ehitus- ja planeerimisküsimused

#### Otsustati:

\* Kooskõlastada puurkaevu rajamine Tagukülas Kaevatsi maaüksusel, Kassari külas Kase maaüksusel ja Aida maaüksusel, Nõmmerga külas Mustika maaüksusel ja Mummum maaüksusel ning Esikülas Matse-Petri maaüksusel;

\* anda välja ehitusluba Ristivälja külas Pärdi maaüksusele ja Tagukülas Aasa maaüksusele puurkaevu rajamiseks, Orjaku külas Vassu maaüksusele suvemaja püstitamiseks, ning Selja, Nasva, Luguse, Orjaku, Nõmme, Kaigutsi, Männimaa, Ühtri, Aadma, Kursite ja Ligema külas fiiberoptilise sidekaabli ELA082 mikrotorus laiendamiseks;

\* anda välja kasutusluba Kassari külas Esiküla-Kassari tee nr 12150 ja Aia maaüksusel asuva Aia kinnistu veetja kanalisatsioonitorustiku kasutamiseks ja Esikülas Takkasauna maaüksusel asuva elamu kasutamiseks

#### Sotsiaalküsimused:

#### Otsustati:

\* Kinnitada ja maksta välja vähekindlustatud perede toetus märtsi kuus 15-le taotlejale summas 1 459,63 eurot;

\* maksta õpilaskodu toetus 4-le õppurile summas 231,40 eurot;

\* maksta aprillis toimetulekutoetust 24-le taotlejale summas 6 937,76 eurot.

### Muud küsimused:

\* Kinnitada alates 5. maist 2016.a. pikapäeva oote maksumuseks 40 senti, Käina Vallavalitsuse teenistujatele ning Käina Vallavalitsuse hallatavate asutuste töötajatele koolilõuna maksumuseks 1,56 eurot ning hommikupudru maksumuseks 40 senti;

\* väljastada kinnituskiri SA-le Hiiumaa Haigla tagamaks Hiiu maanteel asuvate tänaste perearsti ruumide üürimiseks perearsti teenuse jätkamiseks Käinas järgmiseks 20 aastaks;

\* sõlmida mitteilurumi üürileping MTÜ-ga Hiiumaa Nõuandekeskus Käina Mäe tn 2 Käina Huvi-ja Kultuurikeskuses asuva 15m<sup>2</sup> suuruse bürooruumi üürile andmiseks ja kehtestada üürihinnaks 1,80 eurot ruutmeetri eest. Üürileping sõlmida tähtajatult alates 18.05.2016.a. Lõpetada 17.05.2016 poolte kokkuleppel 04.08.2014 sõlmitud mitteilurumi üürileping;

\* pikendada mitteilurumi üürilepingut FIE Maret Meimeriga Käina Huvi-ja Kultuurikeskuses 14,6m<sup>2</sup> suuruse bürooruumi üürimiseks. Lepingu sõlmida tähtajatult alates 01.06.2016;

\* kehtestada Käina Vallavalitsuse tasuliste teenuste hinnakiri järgmiselt:

Paljundustööd va avaliku teabeseadusest lähtuvalt teabenõudjale valmistatavad koopiad kuni 20 lehte) ja printimine

A-4 formaat	15 senti
(tellimusel üle 10 lehe 10 senti leht)	
A-4 formaat 2 poolt	20 senti
(tellimusel üle 10 lehe 15 senti leht)	
A-3 formaat	20 senti
A-3 formaat 2 poolt	25 senti
A-4 värviline	65 senti
A-4 värviline 2-poolt	90 senti
A-3 värviline	1,30 eurot
A-3 värviline 2-poolt	1,80 eurot
Skaneerimistööd	
A-4 formaat	15 senti
A-3 formaat	20 senti

Kehtestada Käina vallale kuuluva veoautoga osutatava veoteenuse tunnihinnaks 20 eurot.

## Vallavolikogu istungid mais

### Otsustati:

\* Delegeerida Käina Vallavalitsusele alates 01.06.2016 kõigi ehitusseadustikuga, planeerimiseseadusega ja ehitusseadustiku ja planeerimiseseaduse rakendamise seadusega kohaliku omavalitsuse, kohaliku omavalitsusüksuse või kohaliku omavalitsusorgani pädevusse antud küsimuste lahendamine, mis muu õigusnormi kohaselt ei ole volikogu pädevuses.

Tunnistada kehtetuks vallavolikogu 27.09.2013 määrus nr 46 „Käina valla ehitusmäärus“ ja 27.03.2003 määrus nr 7 „Käina valla teeregistri pidamise põhimäärus“;

\* delegeerida Käina Vallavalitsusele alates 01.04.2016 kõigi sotsiaalhoolekande seadusega ja lastekaitse-

seadusega kohaliku omavalitsuse, kohaliku omavalitsusüksuse või kohaliku omavalitsusorgani pädevusse antud küsimuste lahendamine, mis muu õigusnormi kohaselt ei ole volikogu pädevuses;

\* taotleda Käina valla munitsipaalomandisse Käina alevikus asuv Sõpruse tn 9 maaüksus;

\* taotleda Käina valla munitsipaalomandisse Käina vallas asuvate järgmistele kohalikele maanteede alune ning neid teenindav maa: (Kaupsi tee T1 Nõmmerga külas, Kaupsi tee T2 Kolga külas, Peakraavi tee Villmei külas, Õunaku tee Jõekülas, Kakumaa tee T1 Kleemu külas, Kakumaa tee T2 ja Mäevälja tee T1 Luguse külas ning Mäevälja tee T2 Selja külas - sihtotsterve transpordimaa);

\* teha ettepanek Emmaste vallale ja Pühalepa vallale omavalitsuste ühinemisläbirääkimiste pidamiseks eesmärgiga moodustada Hiiu maal 2017. a. kohalike omavalitsuste valimisteks uus omavalitsusüksus Käina, Emmaste ja Pühalepa valdade baasil. Nimetatud omavalitsustest ühe volikogu keeldumisel ühinemisläbirääkimistel osalemiseks uue omavalitsusüksuse moodustamiseks peale 2017. a. kohalike omavalitsuste korralisi valimisi, jätkata haldusterritoriaalse korralduse muutmise ja uue omavalitsuse moodustamist selle volikoguga, kes ühinemisläbirääkimiste ettepaneku vastu võtab.

Volitada ühises juhtkomisjonis Käina valda esindama Tarmo Mänd, Hannes Maasel, Üllar Padari, Omar Jõpisel ja Eha Brikker.



## Sotsiaalosakonna teade

Käina vald maksab ranitsatoetust lapsevanemale, kelle laps on rahvastikuregistri andmetel Käina valla elanik ning kes astub Hiiu maakonnas 1.klassi.

Toetuse suurus 130 eurot.

Suure pere toetust makstakse perekonnale, kus kasvab neli ja enam kuni 19. a. last ja lapsed on rahvastikuregistri andmetel Käina valla elanikud vähemalt 12 kuud enne avalduse esitamise päeva. Toetuse suurus on 30 eurot lapse kohta. Avaldused esitada 1.augustiks, toetus makstakse välja hiljemalt 15. augustiks. Avalduse blanketid Käina valla kodulehel ja sotsiaalosakonnas.

(Käina Vallavolikogu 4.03.2016 a. määrus nr. 47)

## Meie valda sündisid

**Hugo Pärn**  
19. mail 2016

**Ralf Väli**  
24. mail 2016

*Palju õnne!*

## Lapsevanem peab teadma, kus laps on

Suvevaheaeg on just alanud ning koolilastel on teoksil palju põnevat. Lastevanematel on oluline teada, et alla 16 aastastel lastel on seadusega kehtestatud ilma täiskasvanud saatjata liikumispriirang.

Lastekaitse seadusega on kehtestatud alla 16 aastasele alaealisele liikumispriirang, mis tähendab, et nooremal kui 16 aastasel lapsel on keelatud viibida ilma täiskasvanud saatjata avalikes kohtades kella 23.00-6.00. Suvisel ajal on liikumispriirang kahe tunni võrra lühem, st 1. juunist 31. augustini ei tohi alla 16 aastane laps ilma täiskasvanuta väljas olla kell 24.00-05.00. Liikumispriirang ja sellest kinnipidamine aitab hoida laste tervist ja vältida nende ohvrikslangemist.

Kooliperioodil tuleb koos lapsega arutleda, kuhu ta võib pärast kooli minna, ning kokku leppida reeglid, kuidas laps teid ootamatuste korral teavitab - näiteks kui tal tekib soov mõnda klassikaaslast külastada. Vahel on lihtsalt nii juhtunud, et laps unustab ennast sõbra juurde ja kui kodused reeglid teatamisest või kojutulekust meenuvad, ei julge ta enam vanematega ühendust võtta või koju tulla. Hoidmaks ära suuremaid

õnnetusi lapsega, tuleb last julgustada ükskõik mille juhtumise või millise teo kordasaatmisel siiski koju tulema ja juhtunust rääkima - ainult nii on võimalik olukorda lahendada asuda. Lapsele reegleid ja norme selgitades tuleb anda selge sõnum, et alati on parem koju tulla ning et varjamise tagajärjed on hiljem enamasti veelgi halvemad.

Probleemide ärahoidmiseks on väga hea, kui teate lapse sõprade ja nende vanemate nimesid ja telefoni- numbreid või muid kontaktandmeid. Kontaktid võivad olla asendamatuks abimeheks ohuolukorra lahendamisel. Arvestades, et elus juhtub kõige ootamatumatel hetkedel uskumatuid asju, on ennetavad abinõud hädavajalikud. Samuti tuleb arvestada, et erinevates kodudes on erinevad reeglid ja teiste lastevanemate nõudmised ei pruugi ühtida teie kodu reeglite ja kokkulepetega

Arusaamatuste vältimiseks on hea võtta teiste lastevanematega ühendust ning leppida kokku tingimustes, mis sobivad mõlemale perele. Kui teie lapsel on tekkinud selline sõber, kes ei soovi koju minna, aga

lapse vanemaga pole õnnestunud ühendust saada või ei ole kontakti võtmine mingil põhjusel mõeldav - näiteks kahtlustate, et kodus võib toimuda lapse väärkohtlemine - siis võtke ühendust kooli või lastekaitsetöötajaga. See laps ja tema pere võivad vajada abi.

Lastekaitse seadus § 26 „Abivajav laps on laps, kelle heaolu on ohustatud või kelle puhul on tekkinud kahtlus tema väärkohtlemise, hooletusse jätmise või muu lapse õigus rikkuva olukorra suhtes, ja laps, kelle käitumine ohustab tema enda või teiste isikute heaolu.“

Lastekaitse seadus § 27 „Abivajavast lapsest teatamine (1) Kohustus abivajavast lapsest teatada on kõigil isikutel, kellel on olemas teave abivajavast lapsest. (2) abivajavast lapsest tuleb viivitamatult teatada kohaliku omavalitsuse üksusele või lastebitelefonil 11611. Oleme koos toeks lastele ja peredele, kes võivad vajada nõu, abi ja toetust tekkinud olukordade lahendamiseks.

Rõõmsat ja turvalist suve soovides,

**Eva Raidma**

*Sotsiaal- ja haridusnõunik*

## Kiitus headele õppuritele

Kiitus väga hea õppeedukuse eest

II <b>Rasmus Luure</b> <b>Kermo Pötter</b>	VI <b>Catlin Hüüdma</b> <b>Katariina Koor</b>
III <b>Anete Liit</b> <b>Martin Schneider</b> <b>Ann Getter Tammeveski</b>	VII <b>Susan Začek</b> <b>Taeri Saar</b>
IV <b>Siim Kask</b> <b>Iiona Sedrik</b>	VIII <b>Regita Luukas</b>
V <b>Kaur Maanus Kartus</b> <b>Annabel Nigu</b>	IX <b>Madli Kaevats</b> <b>Sonja Sõrmus</b> <b>Marleen Začek</b>

Kiitus hea ja väga hea õppeedukuse eest

II <b>Uku Härmsen, Martin Kääramees, Kristelle Platov, Emma Emilia Puttonen, Meribell Rüütel, Karl Kustas Toimra, Margus Vannas</b>
III <b>Alex Elmi, Laur Hindrik Kartus, Remo Lepamaa, Bruno Olt, Uku Pisa, Krete Saarmets, Marilin Tisler, Rasmus Veike</b>
IV <b>Simon Antonio Henno, Ats Härmsen, May Kane, Alex Christofer Kaptein, Tormi Laid, Tormi Lepamaa, Christiina Karoliina Peedu, Kevin Pötter, Miko Sedrik</b>
V <b>Liisi Klee, Henri Paulus, Ringo-Lehari Purge, Greete-Liis Rünt, Anti Tamm, Kaspar Tammeveski, Mari-Liis Toomemäe, Eduard Transtok</b>

VI <b>Karl-Markus Kivioja, Steven Kuusik, Marten Laupa, Karoliina Mustkivi, Aiki-Kerlin Paap, Rasmus Padari, Georg Rüütel, Johannes Tammerand</b>
VII <b>Marco Murro, Henro Orav, Sven Aigar Tammeveski, Talver Ulla, Andreas Gabriel Vannas, Heinrich Vannas</b>
VIII <b>Luisa Jõpiselg, Maria Jõpiselg, Mia-Maria Meldorf, Roberta Mikk, Sander Miller, Anna-Maria Mustkivi, Karin Pisa, Käti Romandi</b>
IX <b>Triin Helimets, Liisi Laun, Tiina Laun, Harli Lees, Elis Tisler</b>
<b>Ene Urman</b> <i>Käina Kooli direktor</i>

## Kuidas läks Käina kooli õpilastel 2015/2016 õppeaasta aineolümpiaadidel?

Aineolümpiaadide läbiviimisega tehti algust 2015.a. detsembris. Meie õpilased osalesid geograafiaolümpiaadil, kus saavutasid väga häid tulemusi: 7. kl Sepo Sedrik - III koht, 8. kl Sander Miller - I koht, Luisa Jõpiselg - II koht, 9. Kl Markus Martin - III koht. Õpilasi juhendas õpetaja Eha Luukas.

2016.a. toimus pea igal laupäeval piirkondlik olümpiaad. Alustati emakeele-olümpiaadiga. Meie õpilaste tulemused: 7. kl Sepo Sedrik - III kl, 8. kl Roberta Mikk - I koht, Luisa Jõpiselg - III koht, 9. kl Madli Kaevats - I koht. Õpilasi juhendas õpetaja Merike Kallas.

Järgmisena astusid võistlusse matemaatikud. 4. kl Miko Sedrik - I koht, Siim Kask - III-IV koht. Õpilasi juhendas õpetaja Eha Luukas. 5. kl Kaur Maanus Kartus ja Annabel Nigu II - III koht, juhendaja õpetaja Karin Teemets, 8. kl Sander Miller - II-III koht, juhendas õpetaja Urve Pärnamaa. 9. kl Markus Martin - I koht ja Harli Lees - III koht, õpilasi juhendas õpetaja Peep Randviir.

Bioogiaolümpiaadil saavutas 7. kl Sepo Sedrik - III koht, 8. kl Sander Miller - I koht, õpilasi juhendas õpetaja Anneli Sadam. Sander Miller osales ka vabariiklikul olümpiaadil, kus ta saavutas tubli 11. koht.

Keemiaolümpiaadil sai 9. kl õpilane Markus Martin III koht. Loodusteaduste olümpiaadil saavutas Sander Miller III koht ja füüsikaolümpiaadil saavutas Harli Lees III koht. Õpilasi juhendas nendel olümpiaadidel õpetaja Anneli Sadam.

Ajaloo-olümpiaadil saavutas 6. kl Karoliina Mustkivi - I koht, Marten Laupa III-IV koht, 7. kl Sven Aigar Tammeveski - II koht, Marco Murro - III koht, 8. kl Regita Luukas - I koht ja sai õiguse osaleda vabariiklikul olümpiaadil, Luisa Jõpiselg - III koht. Õpilasi juhendas nendel olümpiaadidel õpetaja Jana Uuskari.

Juba teist aastat on aineolümpiaadidel kõige edukamalt esinenud 8. klassi õpilane Sander Miller, kes saavutas

kolmes aines I koht, ühes aines II koht ja ühes aines III koht. Lisaks aineolümpiaadidele osales Sander ka Nutispordi edelapiirkonna finaalis ja oli parim matemaatikavõistlusel „Känguru“ oma kooli vanuserühmas.

Tunnustamist väärrib ka 8. kl õpilane Regita Luukas, kes saavutas lisaks olümpiaadide tulemustele I koht vene keele tõlkevõistlusel - juhendaja õpetaja Eldin Kuuse. Vabariiklikul matemaatikavõistlusel „Märka matemaatikat enda ümber - ilutulestik vabariigi aastapäeva auks“ - sai Regita II preemia ning Nutispordi edelapiirkonnas ja vabariiklikus finaalis I koht, õpilast juhendas õpetaja Urve Pärnamaa.

Protokolle sirvis  
**Urve Pärnamaa**  
*õppealajuhataja*

## Koolivaheaegadest ja hindamisest Käina Koolis

2015/16 õppeaastal rakendati Käina Koolis katseliselt viie vaheaja süsteemi, st traditsioonilise märtsivaheaja asemel olid vaheajad veebruaris ja aprillis - eesmärgiks õpilaste veerandilõpupingete ja kevadväsimuse vähendamine.

Koolipidaja seisukoht on, et 2016/17 õppeaastal kehtestuksid Käina Koolis viis vaheajaga analoogselt Kärda koolidega.

Viie vaheaja tõttu ei toimu harjumuspärasest veerandilõpu hindamist.

Kuna vaheajad veerandite koondhindamisega niikuinii ei kattu, teeme kooli poolt ettepaneku veel üheks muudatuseks - minna üle trimestrite süsteemile, st et õppeperiood on jagatud kolmeks võrdseks osaks ning kokkuvõttev hinne pannakse kolmel korral õppeaastas: novembri lõpus, veebruari lõpus ja õppeaasta lõpus.

Mis on trimestrite kaupa hindamise eelised?

Eelkõige kaob segadus, millist ainet ja millises klassis hinnatakse veerandite, millist poolaastate kaupa.

Pikema hindamisperioodi jooksul on kergem hajutada kontrolltöid ning vältida õpilaste ülekoormust. Õppeaasta koondhinne kujuneb kolmest hindest ning kaob võimalus, et aastahinde väljapanemisel on veerandihind n-ö „pooleks“, mistõttu on maandatud võimalikud erimeelsused hindamise tõlgendamise ja aastahinde kujunemise teemal.

Õppetöö on pingeline ja meie ootused õpilastele kõrged. Ehk aitab rahulikum hindamisrütm leevendada koolistressi.

Enne trimestrite rakendamist ootame tagasisidet lastevanematelt.

Palun andke märku, kas pooldate kavandatavaid muudatusi vastates küsimustikule, mille leiate e-koolist. Küsimustik on avatud 30. juunini.

Lugupidamisega

**Ene Urman**

*Käina Kooli direktor*

**TEADE**

Käina postkontor  
on suletud

18. 07 - 01. 08. 2016

## Meie hulgast lahkusid



**Ain Tammeleht**

11.02.1963 - 16.05.2016



**Raimond Lipp**

2.07.1931 - 30.05.2016



**Mati Veermets**

10.04.1959 - 9.06.2016